



ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
муниципальный округ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 31 » мая 2019 г.

№101.1-МА-ОД

Об утверждении нормативов цены товаров, работ, услуг на 2020 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»:

1. Утвердить нормативы цен товаров, работ, услуг на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

Е.А. Гаврилова

**Нормативы
цены товаров, работ, услуг на 2020 год**

№ п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Единица измерения	Норматив цены товаров, работ, услуг на 2020 год
1.	Услуги междугородних и международных соединений	рублей на 1 работника в месяц	8,00
2.	Услуги подвижной связи	рублей на 1 работника в месяц	28,00
3.	Услуги оказания передачи данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	рублей на 1 работника в месяц	120,00
4.	Правовые базы данных	рублей на 1 работника	23600,00
5.	Рабочая станция	рублей на 1 работника	54820,00
6.	Оргтехника (принтер, многофункциональное устройство, копировальный аппарат)	рублей на 1 работника	25400,00
7.	Монитор	рублей на 1 работника	10647,00
8.	Системный блок	рублей на 1 работника	29246,00
9.	Запасные части для вычислительной техники	% от первоначальной стоимости вычислительной техники, находящейся на балансе	7,00
10.	Детали для содержания оргтехники (принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов)	% от нормативных затрат на приобретение оргтехники	150,0
11.	Периодические печатные издания	рублей на 1 работника в месяц	109,00
12.	Диспансеризация работников	рублей на 1 работника	5925,00
13.	Комплект мебели	рублей на 1 работника	34000,00
14.	Набор канцелярских принадлежностей	рублей на 1 работника	7000,00
15.	Набор хозяйственных товаров и принадлежностей	рублей на 1 работника	800,00

Набор канцелярских принадлежностей на 1 работника в год

№ п/п	Описание	Единица измерения	Кол-во на 1 чел. в год	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	Анти-степлер для удаления металлических скоб размерами 10, 24/6	шт.	0,2	30,00	6,00
2	Блокнот формат А5 (спираль)	шт.	1	35,00	35,00
3	Дырокол	шт.	0,2	500,00	100,00
4	Книга учета формат А4, 96 листов, клетка (скрепка)	шт.	1	60,00	60,00
5	Зажимы для бумаг металлические 32 мм (12 шт. в уп.)	уп.	1	50,00	50,00
6	Зажимы для бумаг металлические 51 мм (12 шт. в уп.)	уп.	1	135,00	135,00
7	Клейкие закладки пластиковые 12*45 мм, количество в блоке 125 шт.	уп.	1	75,00	75,00
8	Карандаш грифельный заточенный, 12 шт. в уп	уп.	0,5	220,00	110,00
9	Клей-карандаш для бумаги, картона 15гр.	шт.	3	35,00	105,00
10	Короб архивный для хранения документов 75 мм*324 мм*262 мм	шт.	1	115,00	115,00
11	Короб архивный для хранения документов 100 мм*324 мм*262 мм	шт.	1	150,00	150,00
12	Короб архивный для хранения документов 150 мм*324 мм*262 мм	шт.	1	180,00	180,00
13	Корректирующая жидкость 20 мл с кисточкой	шт.	2	30,00	60,00
14	Линейка пластиковая 30 см	шт.	0,5	30,00	15,00
15	Ножницы канцелярские 190 мм	шт.	0,2	90,00	18,00
16	Папка-регистратор на кольцах вместимостью 120 листов, на корешке паки наличие кармана, формат А4, ширина корешка 25 мм	шт.	2	80,00	160,00
17	Папка-регистратор с арочным механизмом на кольцах вместимостью 270 листов, на корешке паки наличие кармана, формат А4, ширина корешка 35 мм	шт.	2	90,00	180,00
18	Папка-регистратор с арочным механизмом на кольцах вместимостью 250 листов, на корешке паки наличие кармана, формат А4, ширина корешка 42 мм	шт.	2	110,00	220,00
19	Папка с завязками, картон, формат А4, вместимость 200 листов	шт.	2	15,00	30,00
20	Папка-конверт на кнопке, пластик, формат А4	шт.	2	20,00	40,00
21	Папка уголок, формат А4, пластик	шт.	2	8,00	16,00
22	Папка с арочным механизмом вместимость 350 листов, материал бумвинил, наличие кармана на корешке папки, формат А4, ширина корешка 50 мм	шт.	2	125,00	250,00
23	Папка с арочным механизмом вместимость 480 листов, материал бумвинил, наличие кармана на корешке папки, формат А4, ширина корешка 70 мм	шт.	1	140,00	140,00

№ п/п	Описание	Единица измерения	Кол-во на 1 чел. в год	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
24	Папка с арочным механизмом вместимость 600 листов, материал бумвинил, наличие кармана на корешке папки, формат А4, ширина корешка 80 мм	шт.	1	160,00	160,00
25	Набор линеров, количество 6 шт. в упаковке	уп.	0,5	300,00	150,00
26	Ручка шариковая, корпус пластиковый	шт.	12	12,70	152,40
27	Калькулятор, разрядность дисплея 12	шт.	0,2	500,00	100,00
28	Шило, длина 140 мм, игла диаметром 2 мм	шт.	0,1	60,00	6,00
29	Скобы для степлера №10 1000 шт в уп	уп.	9	18,00	162,00
30	Скобы для степлера №24/6 1000 шт в уп	уп.	9	28,00	252,00
31	Папка-скоросшиватель "Дело", вместимость 200 листов, картон, формат А4	шт.	4	10,00	40,00
32	Папка скоросшиватель, вместимость 300 листов, картон, формат А4	шт.	1	80,10	80,10
33	Скрепки металлические овальные оцинкованные 50 мм (50шт в уп)	уп.	0,5	35,00	17,50
34	Скрепки металлические овальные оцинкованные 78 мм (30шт в уп)	уп.	0,5	90,00	45,00
35	Скрепки металлические овальные оцинкованные 28 мм (100шт в уп)	уп.	1	150,00	150,00
36	Тетрадь 48 листов, формат А5	шт.	1	40,00	40,00
37	Степлер до 10 листов, тип скоб 10	шт.	0,5	80,00	40,00
38	Степлер до 30 листов, тип скоб 24/6	шт.	0,5	240,00	120,00
39	Блок самоклеящийся 51*51 мм, 250 л в блокноте	шт.	1	70,00	70,00
40	Блок самоклеящийся 76*76 мм, 400 л в блокноте	шт.	1	150,00	150,00
41	Текстовыделитель зеленый	шт.	0,5	35,00	17,50
42	Текстовыделитель желтый	шт.	0,5	35,00	17,50
43	Текстовыделитель оранжевый	шт.	0,5	35,00	17,50
44	Текстовыделитель розовый	шт.	0,5	35,00	17,50
45	Файл-вкладыш А4 от 30 мкм (100 шт. в упаковке) прозрачный гладкий	уп.	0,5	100,00	50,00
46	Нож канцелярский	шт.	0,5	100,00	50,00
47	Нить прошивная, материал лавсан 1000 м	шт.	0,1	150,00	15,00
48	Бумага для фотопечати А4, пачка	уп.	0,1	800,00	80,00
49	Бумага для офисной техники А4 500 листов	шт.	9	300,00	2 700,00
50	Бумага широкоформатная А1	шт.	0,1	500,00	50,00
Итого:					7 000,00

При необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в настоящем приложении

Набор хозяйственных товаров и принадлежностей на 1 кв.м. обслуживаемых помещений за один месяц обслуживания

№ п/п	Описание	Единица измерения	Кол-во на организацию в год	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	Батарейка аккумуляторные АА, шт.	шт.	5	470,00	2 350,00
2	Батарейка аккумуляторные ААА, шт.	шт.	4	370,00	1 480,00
3	Губка для мытья посуды с абразивным слоем	шт.	25	25,00	625,00
4	Клей универсальный, 3-5 г.	шт.	5	90,00	450,00
5	Комплект для уборки (щетка для пола, совок)	шт.	2	850,00	1 700,00
6	Корзина для мусора 10 л круглая пластик	шт.	5	70,00	350,00
7	Крем-мыло жидкое объем 5л	шт.	5	240,00	1 200,00
8	Лента сигнальная полиэтилен, 50 мм*200м	шт.	7	300,00	2 100,00
9	Мешки для мусора 120 л	уп.	60	100,00	6 000,00
10	Мешки для мусора 60 л	уп.	41	80,00	3 280,00
11	Мыло жидкое 500 мл	шт.	10	100,00	1 000,00
12	Мыло туалетное кусковое	шт.	10	35,00	350,00
13	Освежитель воздуха	шт.	5	70,00	350,00
14	Перчатки трикотажные с ПВХ точками	пара	10	35,00	350,00
15	Перчатки хозяйственные латекс	пара	40	77,00	3 080,00
16	Средство для мытья пола 5л	шт.	10	260,00	2 600,00
17	Средство для сантехники чистящее жидкое	шт.	10	380,00	3 800,00
18	Тряпка для мытья пола	шт.	5	230,00	1 150,00
19	Швабра для пола отжимная губчатая	шт.	2	580,00	1 160,00
20	Щетка для сильных загрязнений	шт.	2	290,00	580,00
	Итого:				33 955,00
	Итого в расчете на 1 кв. м. обслуживаемых помещений за один месяц обслуживания				4,22

При необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в настоящем приложении

Комплект мебели на 1 работника в год

№ п/п	Описание	Единица измерения	Кол-во на 1 чел. (не более)	Кол-во на 1 чел. в год	Цена за единицу (не более), руб.	Сумма, руб.
1	Стол письменный	шт.	1	0,20	9 000,00	1 800,00
2	Стол приставной	шт.	1	0,20	3 500,00	700,00
3	Угловая полка	шт.	2	0,40	4 000,00	1 600,00
4	Подставка под ПК	шт.	1	0,20	2 500,00	500,00
5	Тумба мобильная на колесиках	шт.	2	0,40	5 000,00	2 000,00
6	Тумба под оргтехнику	шт.	2	0,40	8 000,00	3 200,00
7	Шкаф для документации 2 уровня	шт.	1	0,20	7 000,00	1 400,00
8	Шкаф для документации 3 уровня	шт.	1	0,20	8 000,00	1 600,00
9	Шкаф для документации 5-7 уровней	шт.	1	0,20	15 000,00	3 000,00
10	Шкаф-витрина 3 уровня, стеклянные дверцы	шт.	0,5	0,10	12 000,00	1 200,00
11	Шкаф-витрина 5 уровней, стеклянные дверцы	шт.	0,5	0,10	20 000,00	2 000,00
12	Шкаф-стеллаж для документации, 5 уровней	шт.	0,5	0,10	16 000,00	1 600,00
13	Шкаф гардероб	шт.	0,25	0,05	16 000,00	800,00
14	Шкаф архивный (металлический)	шт.	0,5	0,10	25 000,00	2 500,00
15	Шкаф металлический	шт.	0,5	0,10	20 000,00	2 000,00
16	Металлический сейф	шт.	0,5	0,10	25 000,00	2 500,00
17	Шкаф-купе	шт.	0,5	0,10	40 000,00	4 000,00
18	Кресло рабочее	шт.	1	0,20	7 000,00	1 400,00
19	Стулья искусственная кожа	шт.	0,5	0,10	2 000,00	200,00
20	Стулья ткань	шт.	2	0,40	1 100,00	440,00
21	Многоместные секции	шт.	0,1	0,02	20 000,00	400,00
	Итого:					34 000,00

При необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в настоящем приложении